
Originale 

 

ente 

COMUNE DI 
SANDIGLIANO 

Provincia di BIELLA 
 

sigla 

 

DT 

numero 
 
 

202 

data 
 
 

29/07/2020 

 
SERVIZIO VIGILANZA E CUSTODIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE APPALTO PER LA FORNITURA DI N. 1 SCUOLABUS NUOVO 
OMOLOGATO PER IL TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO  E TRASPORTO PER DIVERSAMENTE ABILE, CON 
CONTESTUALE PERMUTA E RITIRO SCUOLABUS USATO (CPV34120000-1) - CIG 
83593100D7 
       

 
Il giorno ventinove del mese di luglio dell’anno duemilaventi, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA E CUSTODIA 

 
PREMESSO che con propria determinazione a contrattare n. 183 del 02/07/2020 sono stati definiti gli 

elementi essenziali della procedura di affidamento della fornitura di un nuovo automezzo scuolabus per le 

scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, con allestimento per diversamente abili e con 

contestuale ritiro dello scuolabus usato FIAT IVECO 49 E 12 carrozzeria CACCIAMALI THESI 21/62, targato 

BF422NX, includendone la valutazione nell’offerta 

 

DATO ATTO che: 

 la procedura definita con la determina citata contemplava l’avvio di una Richiesta di Offerta sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) riservata ai primi cinque operatori che avessero 

manifestato interesse a partecipare alla procedura a seguito pubblicazione di apposito avviso 

esplorativo; 

 l’avviso esplorativo, regolarmente pubblicato il 3 luglio per quindici giorni consecutivi, prevedeva quale 

termine per l’invio delle manifestazioni di interesse il giorno 17 luglio, ore 12.00; 

 nei termini fissati è pervenuta manifestazione di interesse da parte di un unico operatore economico; 

 

CONSIDERATO che: 

 tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - M.E.P.A. è stata formulata Richiesta di 

Offerta al minor prezzo, espresso come massimo ribasso percentuale a titolo di sconto sul prezzo a 

base d’asta, invitando alla procedura l’unico operatore interessato che ha inviato la propria offerta, 

regolare ed ammessa; 

 l’offerta prodotta ha avuto il seguente esito: 

 

N. 

ORD. 

OPERATORE RIBASSO % 

OFFERTO 

1 IVECO ORECCHIA S.P.A.  - Aggiudicatario provvisorio 4,86% 

 

VERIFICATA la correttezza formale e sostanziale dell’iter che ha portato all’aggiudicazione provvisoria;  

 
PRECISATO che con l’applicazione dello sconto offerto dal concorrente il costo complessivo della fornitura 
di che trattasi ammonta ad euro 99897,00 oltre IVA comprensivi del valore di ritiro dell’ automezzo usato 
dianzi citato; 
 
DATO ATTO che: 



 è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso l’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara C.I.G. riportato in oggetto; 

 è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C. del fornitore; 

 è stato acquisito dal fornitore il documento comprovante l’assolvimento dell’imposta di bollo sul contratto 

e la comunicazione del conto dedicato ai sensi dell’art. 3 c. 7 della Legge n° 136/2010; 

 

RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti 

a pubblicazione ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 33/2013; 

 
ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 

1. Di acquisire, per quanto esposto in premessa, la fornitura di un veicolo scuolabus per scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado con allestimento per diversamente abili, dalla ditta 
IVECO ORECCHIA S.P.A. con sede in Moncalieri (TO) strada Vivero, 26 di cui al documento di stipula 
allegato al presente atto, imputando la relativa spesa come da prospetto seguente: 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 

Sub 

Miss 

Prog 

Tit 

Cap. Art. Causale CIG Importo € 

IVECO ORECCHIA S.P.A. C 2020 321 04062 2265 1 

SCUOLABUS NUOVO 
OMOLOGATO PER IL 
TRASPORTO DEGLI 

ALUNNI DELLE 
SCUOLE INFANZIA, 

PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO 

83593100D7 121.874,34 

 

2. Di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2020; 

 

3. Di dare atto che per il presente acquisto è stato richiesto contributo in conto capitale alla Regione 

Piemonte ai sensi della Legge regionale n. 23 del 18/04/1989. 

 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CAMMARANO DOTT. FRANCESCO 


